A ubi divinus Ezechiel Carthaginensium mentionem  
 fecit, et apud Hebræum, et apud Syrum, Tharsis  
 reperimus. Quibus edocti Jonam dicimus, non  
 in Indiam, sed Carthaginem fugisse. Hoc autem  
 fecit, cum plane quidem sciret, utpote propheta,  
 et quod ubique sit Deus universorum, et quod  
 nullus locus ejus providentia vacuum sit : sed ta-  
 men arbitrans in sola Hierosolyma Deum sese  
 ostendere. Neque vero ignavia illum metusve in  
 fugam impulit ; sed cum misericordiæ fontes non  
 ignoraret, quibus utens is qui eum prædicare jus-  
 serat, omnia administrat, sciretque Ninevitas, si  
 resipiscerent, divinam omnino misericordiam  
 adepturos esse, indecorum ducebat prædictionem  
 suam falsam declarari, seque pro propheta menda-  
 cem vocari. In hac vero suspicionem eum impulit  
 ipsa minarum, quæ ultionem intentabant, denun-  
 tiatio. Consideravit enim illum prænuntiaturum  
 non fuisse, si punire voluisset, cum supplicii  
 comminatio invitatio sit ad pœnitentiam. Ad hæc  
 1464 Judæis crimini fore duxit Ninevitarum  
 obedientiam : ut qui homini ignoto et alienigenæ  
 credidissent, cum Judæi innumeris prophetis con-  
 tribulibus suis, crebris cum miraculis vaticinantibus,  
 assidue refragarentur, nullamque ab eis  
 opem referrent. Ea de causa non statim imperata  
 fecit, sed mari se in fugam dedit, ratus, indicto  
 ministerio se protinus absolvendum esse. Naviga-  
 tionis etiam persolvit mercedem, cum neque dam-  
 num, quod inde incurrebat, illum cohibere po-  
 tuisset. [4] Verumtamen terræ et maris cœlorum-  
 que Opifex adversus navem excitat tempestatem,  
 fluctuumque illam vinculis circumligat : cumque  
 omnes aliæ naves secundo vento cursum tenerent,  
 in hæc unam tempestatem maris incumberebat, et  
 fluctuum impetus effervescebat. Atque hoc plane  
 sors nautarum nos docet. [5] Neque enim, si  
 communis fuisset tempestatem, ejus causam sorte  
 disquirere aggressi fuissent : sed cum alios sine  
 periculo maris dorsa secantes viderent, suam vero  
 decumanis fluctibus agitari, primum quidem ad  
 preces conversi sunt, quem quisque Deum putabat  
 invocantes : deinde cum nullam inde salutis viam  
 invenirent, Jonam somno astrictum excitant. Nam  
 conscientie stimulis vexatus, ac mœstitia con-  
 fectus, cogitationum suarum aculeos ferre non va-  
 lens, consolationem captavit ex somno. Et cum  
 tantus in navi esset tumultus, et fluctus alliderentur  
 extrinsecus, navæque intus perturbarentur, ipse  
 interim non parum nec leviter dormiebat : quin  
 1465 arctiori somno oppressus etiam stertebat, ut  
 ipsemet scriptis suis ostendit. [6] Sed cum ex somno  
 eum excitasset proreta, primum preces offerre  
 Deo suo coegit, ignorans fugam hanc illi fiduciam  
 ademisse. [7] Cumque ne sic quidem pericula desi-  
 nerent, sorte tandem perdiscere tempestatem causam

## VARIE LECTIONES.

<sup>11</sup> τὰ. Des. in C. <sup>12</sup> Id. πόνον.

potuerunt, scientes, ut verisimile est, utpote naturali scientia imbuti, peccatores sua manere supplicia delictorumque nos commissorum pœnas persolvere. Itaque postquam prophetæ accusatrix et testis sors exstitit, agitur in iudicium, et iudicium partes agunt nautæ, et anteactæ vitæ rationem ad Jona repossunt. ἄξιας. Ἐπειδὴ δὲ τοῦ προφήτου κατήγορος καὶ μάρτυς δρῶσιν οἱ ναῦται τὰ δικαστῶν, καὶ ἀπαιτοῦσιν εὐθύνας

**VERS. 8.** «Annuntia enim nobis, inquit, quid est opus tuum, et unde venis, et quo vadis, et ex qua regione, et ex quo populo tu es?» Accuratis- sime ad hunc modum inquirebant, tempestatis cau- sam omni ex parte cognoscere cupientes. Quare non modo undenam veniat, et quo tendat, effari jubent, sed et qua ex gente genus ducat, ut ex com- muniibus gentis institutis hominis vitam ediscant. Ad quæ Jonas respondit :

**VERS. 9.** « Servus Domini ego sum, et Dominum Deum cœli ego colo, qui fecit mare et aridum. » Admirandus plane propheta, et dignus qui omni- bus laudibus ornatur. Etenim mortis exspectans sententiam, præco sit potestatis Dei universorum, rerum omnium conditorem illum et Dominum ap- pellans, Quoniam enim idola eo tempore colebant quamplurimi **1466** mortalium, universorumque Factorem nesciebant : jure beatus propheta hunc ignorantibus revelat causamque fugæ suæ confite- tur : quia hunc, quem non terræ solum et maris, sed et cœli conditorem et Dominum esse novi, amentia captus putavi effugere me posse.

**VERS. 10.** « Et dixerunt ad eum, Cur hoc feci- sti? » Hæc, inquit, non ignorans, et cui alios do- cendi munus erat impositum, quomodo conatus es Deum ubique præsentem effugere? Tantum affert pudoris non obedire Deo, ut propheta, qui aliorum erat præceptor, ab insipientibus reprehensionis no- tam referret. Verumtamen nec ejus verba cum audiis- sent, eumque redarguissent et objurgassent, mortis in eum sententiam proferre audent, sed exspectant ut ipse, velut propheta, quid factu opus sit exponat.

**VERS. 11.** « Et dixerunt ad eum, Quid tibi facie- mus, et quiescet mare a nobis? » Vehementior enim tempestas post sortem fuit. Tum demum bea- tus propheta, perspectam habens iram divinam, mortis ipsamet se condemnat.

**VERS. 12.** « Et dixit Jonas ad eos, Tollite me, et demittite me in mare, et quiescet mare a vobis : ego enim novi, quod propter me fluctas iste ma- gnus super vos venerit. » [13] Sed nec statim his verbis auditis nautæ imperata fecerunt : sed sub- stituerunt, malorum cessationem aliquam futuram exspectantes, ac remis pellentes navem, ad terram